
UCHWAŁA NR LXXXII/714/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto i Gminę Pleszew porozumienia z Gminą Gołuchów 
w sprawie kierowania do środowiskowego domu samopomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 249) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto i Gminę Pleszew porozumienia z Gminą Gołuchów 
w sprawie kierowania do środowiskowych domów samopomocy, o typach określonych w § 3 ust. 1 pkt 1-3 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy, prowadzonych na zlecenia Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: AF138D28-5C16-4C94-ADBA-389231AA7220. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXXII/714/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 marca 2024 r. 

 

 

 
Zgodnie z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w 

sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) osoba może być skierowana do 
domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat właściwie ze wzglądu na jej miejsce zamieszkania, 
pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.  

Na terenie Miasta i Gminy Pleszew działa Środowiskowy Dom Samopomocy, który jest wsparciem 
dla osób powyżej 18 roku życia: przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych umysłowo, wykazujących 
inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, z niepełnosprawnościami sprzężonymi i spektrum 
autyzmu. 

Dlatego w celu zwiększenia zaradności i samodzielności życiowej tych osób zamieszkujących na 
terenie Gminy Gołuchów, a także integracji społecznej ich ze środowiskiem, w którym żyją, wskazane jest 
objęcie ich opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Pleszewie. W tym 
celu konieczne jest zawarcie porozumienia między Miastem i Gminą Pleszew a Gminą Gołuchów. 

 
Wobec powyższego przyjęcia uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 

Id: AF138D28-5C16-4C94-ADBA-389231AA7220. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



